



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 26 сентября 2019 г. № 277

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 июня 2009 г. № 269 «Об утверждении Положения о порядке назначения и предоставления компенсационных выплат семьям, имеющим детей, установленных Законом Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2008 года 643-З №147-IV “Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Республике Саха (Якутия)”»

В целях обеспечения единого подхода при применении размеров денежных выплат семьям, имеющим детей, и приведения в соответствие с Законом Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2008 г. 643-З № 147-IV «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Республике Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 июня 2009 г. № 269 «Об утверждении Положения о порядке назначения и предоставления компенсационных выплат семьям, имеющим детей, установленных Законом Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2008 года 643-З №147-IV “Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Республике Саха (Якутия)”» следующие изменения:

1) в наименовании слово «компенсационных» заменить словом «денежных»;

2) в пункте 1 слово «компенсационных» заменить словом «денежных»;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «компенсационных» заменить словом «денежных»;

б) в разделе I:

в абзаце третьем пункта 1.2:

слова «компенсационная» заменить словом «денежная»;

слова «в размере 4 000 (четырёх тысяч) рублей» заменить словами «в размере, установленном Правительством Республики Саха (Якутия)»;

абзац четвертый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«ежегодная денежная выплата на детей из многодетных семей, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума в Республике Саха (Якутия), на каждого рожденного, усыновленного ребенка, обучающегося в государственной образовательной организации, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования или среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих) (но не старше 18 лет), на приобретение комплекта школьной, спортивной и другой детской (подростковой) одежды, в размере, установленном Правительством Республики Саха (Якутия).»;

в пункте 1.3 слово «Компенсационные» заменить словом «Денежные»;

в) в разделе III:

в наименовании слово «компенсационная» заменить словом «денежная»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции (в целях устранения опечатки нумерации пунктов):

«3.1. Единовременная денежная выплата назначается молодым семьям, в которых оба супруга, либо одинокий родитель, не достигли возраста тридцати лет при рождении первого ребенка (усыновления ребенка в возрасте до трех месяцев) в период до двух лет со дня регистрации брака в государственных органах ЗАГС на территории Республики Саха (Якутия), в размере, установленном Правительством Республики Саха (Якутия), для приобретения предметов детского ассортимента и продуктов питания.»;

в пункте 3.2 слово «компенсационная» заменить словом «денежная»;

в пункте 3.3:

слово «компенсационной» заменить словом «денежной»;

абзац 4 дополнить словами «(одиноким родителем не предоставляется)»;

г) в разделе IV:

в наименовании слово «компенсационная» заменить словом «денежная»;

в пункте 4.1:

слово «компенсационная» заменить словом «денежная»;

слова «государственном учреждении, реализующем образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования или начального профессионального образования» заменить словами «государственной образовательной организации, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования или среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)»;

слова «в размере 2000 (двух тысяч) рублей» заменить словами «в размере, установленном Правительством Республики Саха (Якутия),»;

в пункте 4.2:

слово «компенсационной» заменить словом «денежной»;

в абзаце девятом слова «государственном учреждении, реализующем образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования или начального профессионального образования» заменить словами «государственной образовательной организации, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования или среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)»;

д) в разделе V:

в пункте 5.1 слово «компенсационных» заменить словом «денежных»;

в пункте 5.2 слова «и выплате компенсаций» заменить словом «денежной выплаты»;

в пункте 5.4 слово «Компенсационные» заменить словом «Денежные»;

в абзаце третьем пункта 5.4 слово «компенсационная» заменить словом «денежная»;

в пункте 5.6:

слово «компенсационной» заменить словом «денежной»;

слово «компенсаций» исключить;

в пункте 5.7 слово «компенсаций» заменить словами «денежных выплат»;

е) в разделе VI:

в наименовании слово «компенсационными» заменить словом «денежными»;

в пункте 6.1 слово «Компенсационные» заменить словом «Денежные»;

в пункте 6.4 слово «компенсационных» заменить словом «денежных»;

в пункте 6.6 слово «компенсационные» в соответствующем числе и падеже заменить словом «денежные» в соответствующем числе и падеже;

ж) в разделе VII:

слова «суммы компенсаций» заменить словами «денежные выплаты»;

слово «компенсаций» заменить словами «денежных выплат»;

4) в приложении № 2:

а) строку 1 признать утратившей силу;

б) в строке 2:

слово «компенсационная» в соответствующем числе и падеже заменить словом «денежная» в соответствующем числе и падеже;

слова «Размеры компенсационных выплат увеличиваются ежегодно на индекс потребительских цен в порядке, определяемом Правительством Республики Саха (Якутия)» исключить;

слова «пункт 2 части 1 статьи 16» заменить словами «часть 3 статьи 17»;

слова «пункт 3 части 1 статьи 16» заменить словами «часть 2 статьи 18»;

слова «пункт 4 части 1 статьи 16» исключить;

в) в графе 3 строки 3 слова «психолого-педагогическим» заменить словами «социально-психологическим»;

г) в строке 4:

слова «молодежной политике и спорту» заменить словами «делам молодежи и социальным коммуникациям»;

слова «Предоставление субсидий, льготных кредитов на улучшение жилищных условий и обзаведение домашним хозяйством» исключить;

слова «психолого-педагогическим» заменить словами «социально-психологическим»;

слова «пункт 1 части 4 статьи 18» исключить;

д) строку 5 признать утратившей силу;

е) в строке 6:

слова «профессионального образования, подготовки и расстановки кадров» заменить словами «образования и науки»;

слова «являющимся студентами или учащимися» заменить словами «обучающимся в образовательных организациях»;

ж) в строке 7 слова «Министерство по делам предпринимательства и развития туризма Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

з) дополнить строкой 8 следующего содержания:

8	Министерство строительства Республики Саха (Якутия)	Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей, признанных нуждающимися в соответствии с законодательством, в рамках государственных программ Республики Саха (Якутия)	пункт 1 части 4 статьи 18
---	---	--	---------------------------

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ